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$6,072,440.00SERVICIOS PERSONALES $9,182,913.42 $8,659,566.90$5,620,029.78 $2,509,556.36$11,692,469.78

$5,668,760.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,650,715.31 $8,127,368.79$5,277,754.98 $2,295,799.67$10,946,514.98

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$403,680.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $532,198.11 $532,198.11$342,274.80 $213,756.69$745,954.80

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,396,680.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,502,927.55 $2,502,927.55$1,911,340.66 $1,805,093.11$4,308,020.66

$583,280.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $456,916.34 $456,916.34$429,101.70 $555,465.36$1,012,381.70

$33,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,662.61 $14,662.61$3,000.00 $21,337.39$36,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,177.62 $3,177.62$3,390.00 $212.38$3,390.00

$218,400.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $62,467.74 $62,467.74$80,000.00 $235,932.26$298,400.00

$1,480,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,786,925.18 $1,786,925.18$1,278,043.20 $971,118.02$2,758,043.20

$52,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $50,725.76 $50,725.76$16,505.76 $17,780.00$68,505.76

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $52,200.00 $52,200.00$52,200.00 $0.00$52,200.00

$30,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $75,852.30 $75,852.30$49,100.00 $3,247.70$79,100.00

$10,203,110.00SERVICIOS GENERALES $12,848,049.85 $12,848,049.85$9,689,448.29 $7,044,508.44$19,892,558.29

$3,256,840.00SERVICIOS BÁSICOS $5,231,444.94 $5,231,444.94$5,023,144.07 $3,048,539.13$8,279,984.07

$60,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $82,084.59 $82,084.59$70,000.00 $47,915.41$130,000.00

$600,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $625,584.07 $625,584.07$103,500.00 $77,915.93$703,500.00

$75,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $50,257.69 $50,257.69$49,789.38 $74,531.69$124,789.38

$2,551,840.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,355,025.82 $2,355,025.82$1,613,920.37 $1,810,734.55$4,165,760.37

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $251,595.10 $251,595.10$113,077.80 $61,482.70$313,077.80

$202,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $234,590.25 $234,590.25$242,191.67 $209,601.42$444,191.67

$2,657,430.00SERVICIOS OFICIALES $3,832,376.39 $3,832,376.39$1,750,000.00 $575,053.61$4,407,430.00

$600,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $185,091.00 $185,091.00$723,825.00 $1,138,734.00$1,323,825.00

$2,790,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,700,815.91 $7,700,815.91$8,365,328.88 $3,454,512.97$11,155,328.88

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,790,000.00AYUDAS SOCIALES $7,700,815.91 $7,700,815.91$8,365,328.88 $3,454,512.97$11,155,328.88

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$263,040.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $147,877.42 $147,877.42$143,439.17 $258,601.75$406,479.17

$141,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $116,046.54 $116,046.54$117,339.17 $142,492.63$258,539.17

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $4,086.88 $4,086.88$4,100.00 $100,013.12$104,100.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,840.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $27,744.00 $27,744.00$22,000.00 $16,096.00$43,840.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,276,730.00INVERSIÓN PÚBLICA $33,479,041.09 $33,479,041.09$36,787,291.60 $16,584,980.51$50,064,021.60

$13,276,730.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $32,567,964.31 $32,567,964.31$31,876,214.82 $12,584,980.51$45,152,944.82

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $294,476.78 $294,476.78$294,476.78 $0.00$294,476.78

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $616,600.00 $616,600.00$4,616,600.00 $4,000,000.00$4,616,600.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,002,000.00   Total del Gasto $65,861,625.24 $65,338,278.72$62,516,878.38 $31,657,253.14$97,518,878.38


